
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 7. ledna 2016

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: H. Exnerová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, M. Povolný, L. Ruml,
L. Ryglová, E. Semecká, K. Slavíková, J. Šamšula

Omluveni: V. Rudajev, M. Svobodová, J. Mičánková, J. Dubová

Členů s hlasovacím právem: 9 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 5

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Sv 160; Mt 2 v13-15, v19-21; Sv 364 H.Exnerová

2. Ohlédnutí

Proběhlo: Noční orientační procházka, brigáda na úklid teras, Ekklésia s Filipem Čapkem, 
benefiční koncert GJP, seniorátní mládež poděbradského seniorátu, dětské divadelní představení, 
káva a svařené víno po představení, Vánoce – Štědrý den, Boží hod, Silvestr v Ekklésii

3. Před námi

Sbor

neděle 10.1. rodinné bohoslužby, káže J.Šamšula
neděle 31.1. káže M.Hofmannová
neděle 14.2. první postní neděle

Ekumenická shromáždění: (vždy od 18:30h, sbírka pro speciální školu)
12.1. u římskokatolické církve (káže M.Fér)
19.1. v ČCE (káže P.Geldner)
26.1. u církve adventistů sedméno dne (káže T.Mojzis)

25-29.1. farářský kurz
28-31.1. v jednání víkendovka mládeže
neděle 20.3. sborové shromáždění / Květná neděle 

4. Sborová pošta

- sbormistrovský kurz pro začínající
- nové směrnice na cestovné stravné
- Herlíkovice – jarní prázdniny

5. Pastorační informace

- s. Svobodová vykonala za rok 2015 celkem 57 návštěv

Stránka 1 z 2



6. Hospodářské informace

Staršovstvo schvaluje opravu smlouvy se školním statkem - vyškrtnutí pozemku 
ze smlouvy, který je již pronajímán zemědělské společnosti.

7. Finanční informace

Oslovena firma Hynka Fajmona – cca 5000,- za zpracování na havarijního programu pro dotaci na 
opravu Glorietu
Dotační poukázky byly schváleny ve výši 32.000,- Kč

8. Různé

Příprava sborového shromáždění

- seznam členů s hlasovacím právem

- zprávy (M.Povolný, L.Ryglová, E.Semecká, H.Exnerová)

Závěr

Sv 316

Příští schůze staršovstva (zahájení: J.Hofmann) 18.2.2016

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 10.1.2016

br. Martin Fér, v.r. br. Michal Povolný, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

kurátor
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2


